Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2020

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal, para que, através do setor competente, informe

esta Casa Legislativa sobre a possibilidade de se realizar a manutenção das placas turísticas

que se encontram em frente à estação ferroviária e na Rua Juvenal de Campos.

J U S T I F I C A T I V A

Ao transitar pelo município, passando em frente à estação ferroviária e na Rua Juvenal

de Campos, pudemos constatar que as placas turísticas que foram instaladas nesses dois locais

giraram nos postes em que se encontram fixadas, ficando no sentido contrário, possivelmente

com a força do vento, impedindo que os motoristas e transeuntes que passam por esses locais

possam vê-las, de modo a inutilizá-las.

Considerando que a nossa cidade se tornou um MIT – Município de Interesse

Turístico, tendo recebido verbas do Governo do Estado para investir na área do turismo, com

a qual adquiriu as referidas placas, é evidente a importância de que seja realizada manutenção

nas mesmas, a fim de que possam fornecer informações a respeito dos pontos turísticos da

nossa cidade.

Portanto, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar os atos da administração pública

e a fim de garantir o acesso à informação turística e o bom uso do dinheiro público no nosso

município, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 10 de setembro de 2020.

(assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 62CE-F385-B451-592A.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/62CE-F385-B451-

592A ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 62CE-F385-B451-592A

Hash do Documento

F7ACBDE6C02AF11317EE68A84E2F570D0696AC0657C417F083131417DCCCE98A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/09/2020 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 11/09/2020 11:23

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital